DIÁRIO OFICIAL Nº 34.475 59Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2021

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 037/2020   Processo nº 2019/548704
Nº. do Termo: 1º     Data de Assinatura: 24/12/2020
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 037/2020 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal
de Cachoeira do Piriá, através do Ofi cio Nº 228/2020 PMCP (fl . 599), em
virtude da demora do repasse do recurso fi nanceiro, ocasionando o atraso
na execução do serviço. A prorrogação de prazo encontra fundamento na
Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, alínea 5.1, “h”, passando
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias   Inic. de Vig.: 28/12/2020      T. Vig.:
26/04/2021
Foro: Comarca de Belém
Pers: Jurídica CNPJ: 01.612.360/0001-07 Nome: MUNICÍPIO DE CACHOEI-
RA DO PIRIÁ/PA.   Logradouro: Rua Getúlio Vargas, nº 534  CEP: 68.617-
000 Bairro: Centro  Cidade: Cachoeira do Piriá UF: PA
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 622852
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 084/2020  Processo nº: 2020/531207
Nº. do Termo: 1º   Data de Assinatura: 09/11/2020
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 084/2020 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal
de Novo Progresso através do Ofício nº. 192/2020 – GPM./NP, em virtude
do atraso na liberação no repasse do recurso fi nanceiro referente à 1ª par-
cela.  A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93,
bem como na Cláusula Quinta, alínea “h”, passando consequentemente
os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instru-
mento.
Prazo: 90 (noventa) dias  Inic. de Vig.: 10/11/2020  T. Vig.: 07/02/2021
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº.
04.953.717/0001-09 e  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO,
CNPJ nº 10.221.786/0001-20  CEP: 68.193-000    Logradouro: Travessa
Belém, N° 768 Bairro: Jardim Europa   Cidade: Novo Progresso UF: PA
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 622863

.

.

FÉRIAS
.

  PORTARIA Nº  09  DE 28 DE JANEIRO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publica-
da no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
 Resolve:
 CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta
Secretaria, referente ao mês de MARÇO/2021, conforme relação anexa.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 28/01/2021.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro
ANEXO DA PORTARIA Nº  09  de  28  de  Janeiro de 2021

Nº MATRICULA NOME LOTAÇÃO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

1 57195457/1 RINALDO BRITO FERREIRA GAB.SECRETÁRIO 17.03.2020 a
16.03.2021

18/03 à
16/04/2021

2 5947226/1 ELIAS MARCELO DE FIGUEIREDO BACELAR NCI 01.03.2020 a
29.02.2021

02 à
31/03/2021

3 3278255/1 MANOEL JOSÉ DA SILVA SANTOS CONJUR 08.01.2020 a
07.01.2021

01 à
30/03/2021

4 5942500/2 MARCELO DANIEL NUNES BRASIL NTI 08.01.2020 a
07.01.2021

01 à
30/03/2021

5 5946758/1 VAGNER DE ANDRADE MOREIRA DIRTEC
01.02.2020 a
31.01.2021

01 à
30/03/2021

6 20249261/1 OCEANIDES JOSE MOURÃO SANTA BRIGIDA DIRPLAN
31.08.2018 a
01.09.2019

01 à
30/03/2021

7 5899739/4 JOAO MARCELO GOBITSCH DE ALMEIDA DIRTEC
08.01.2020

a 07.01.2021
01 à

30/03/2021

8 2033879/1 JOSE LUIS LOPES ANTUNES DIRTEC
01.03.2020 a
28.02.2021

02/03 à
31/03/2021

9 3277836/1 MARIA DE FATIMA  DE  MENDONÇA RIBEIRO DIRTEC 28.05.2019 a
27.05.2020

01 à
30/03/2021

10 3275850/1 MARIA CRISTINA MACEDO BARRA DIRPLAN 16.02.2019 a
15.02.2020

08/03 a
06/04/2021

11 5883989/2 ADRIANA NAZARE MOTTA DE SOUZA COORD. ADMINIS-
TRATIVA

31.03.2019 a
30.03.2020

01 à
30/03/2021

12 3274080/1 JOSE MARIA SILVA GSG 16.03.2020 a
15.03.2021

17/03 a
15/04/2021

13 3274578/1 RONALDO FURTADO PESSOA GMAP 02.08.2019 a
01.08.2020

01 à
30/03/2021

14 5104645/1 ANTONIO SILVA DAMASCENO GRH 21.10.2019
a20.10.2020

01 à
30/03/2021

15 2044986/1 JOAO SILVA DA COSTA 1º NR-CASTANHAL 01.12.2019 a
30.11.2020

01 à
30/03/2021

16 2044994/1 MANOEL FERREIRA DO LAGO 1º NR-CASTANHAL 01.12.2019 a
30.11.2020

01 à
30/03/2021

17 2046261/1 RAIMUNDO MARCELO DA SILVA 1º NR-CASTANHAL 01.07.2019 a
30.06.2020

01  à
30/03/2021

18 2033283/1 REGINALDO TEIXEIRA MARTINS 1º NR-CASTANHAL 01.02.2019 a
31.01.2020

01à
30/03/2021

19 2039516/1 ANTONIO SERGIO FERREIRA NEVES 2º NR-CAPANEMA 11.02.2020 a
10.02.2021

01 à
30/03/2021

20 2039680/1 EDIMILSON REIS DOS SANTOS 2º NR-CAPANEMA 11.02.2020 a
10.02.2021

01 à
30/03/2021

21 2038242/1 JOAQUIM RUFINO DE SOUZA 2º NR-CAPANEMA 01.03.2020 a
28.02.2021

02 à
31/03/2021

22 2038544/1 JOSE MARIA FIRMINO DOS SANTOS 2º NR-CAPANEMA 01.03.2020 a
28.02.2021

02 à
31/03/2021

23 2033887/1 JOSE MARIA NETO 2º NR-CAPANEMA 01.03.2020 a
29.02.2021

02 à
31/03/2021

24 2038595/1 JOSE MARIA PANTOJA DE OLIVEIRA 2º NR-CAPANEMA 08.02.2020 a
07.02.2021

01 à
30/03/2021

25 2040743/1 OTAVIO RODRIGUES MIRANDA 2º NR-CAPANEMA 01.03.2020 a
28.02.2021

02 à
31/03/2021

26 2039320/1 VALDENOR SANTOS DE LIMA 2º NR-CAPANEMA 01.02.2020 a
31.01.2021

01 à
30/03/2021

27 5946960/1 DELTON JOSE PEREIRA TAPAJOS 3º NR-SANTARÉM
20.02.2020

a
19.02.2021

01 a
30/03/2021

28 2049686/1 JOAO DE MELO CAMPOS 3º NR-SANTARÉM 16.02.2020 a
15.02.2021

01 à
30/03/2021

29 2024098/1 ANTONIA FERREIRA AZEVEDO   4º NR-ABAETETUBA 02.01.2020 a
01.01.2021

01 a
30/03/2021

30 2048728/1 MARIA SANTANA DE JESUS    5º NR-MARABÁ 01.11.2019 a
31.10.2020

01 à
30/03/2021

31 2048590/1 JOSE JUCIEL NEVES SENA    5º NR-MARABÁ 25.11.2019 a
24.11.2020

01 à
30/03/2021

32 2035340/1 SALIM AMOURY 6º NR-CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA

01.03.2020 a
28.02.2021

02 à
31/03/2021

33 2046563/1 RAIMUNDO AURINO VAZ   7º NR-TOMÉ-AÇÚ 12.07.2019 a
11.07.2020

01 à
30/03/2021

34 2046571/1 RAIMUNDO PAIVA FILHO   7º NR-TOMÉ-AÇÚ 12.07.2019 a
11.07.2020

01 à
30/03/2021

35 2035642/1 JOAO DOS ANJOS DA CRUZ PANTOJA    8º NR-CAMETÁ 09.03.2019 a
08.03.2020

10/03 à
08/04/2021

Protocolo: 623059

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
ORDEM DE SERVIÇO N°: 036/2020-DIR

Processo: 2020/418396
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
VIA OESTE CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ - 14.134.894/0001-17
Objeto: Construção e Pavimentação da PA-439, trecho: Oriximiná / PA-
254, com extensão de 17,00 km, na Região de Integração do Baixo Ama-
zonas, sob a jurisdição do 10º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-013/2020-001
Contrato: 040/2020
Valor Contratual: R$ 22.057.300,91
Prazo de Execução: 730 (Setecentos e Trinta ) Dias
Vigencia: 26/11/2020 à 25/11/2022
Data: 26/11/2020
Ordenador: Adler Gerciley Almeida da Silva - SECRETÁRIO DE ESTADO DE
TRANSPORTES

Protocolo: 622845

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Na publicação n° 622574 referente ao 1º Termo Aditivo do Con-
trato nº 001/2020 – CPH, publicado no DOE n° 34.473 de 28/01/2021,
onde se lê: Vigência: 03/02/2021 a 02/02/2021.
Leia-se: Vigência: 03/02/2021 a 02/02/2022.

Protocolo: 622992

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 04
Contrato 009/2019-CPH
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO de
prazo do Contrato de nº 009/2019-CPH, que versa sobre a contratação
de empresa para a prestação de obras e serviços de engenharia para a
elaboração de projetos básicos e executivos de construção, reforma e ade-
quação dos terminais hidroviários de passageiros e cargas dos municípios
de Afuá, Anajás, Bagre, Cachoeira do Arari, Chaves e Portel, todos no
Estado do Pará.